1r-85r

Verfasser: Gregorius Nazianzenus

Titel: Orationes IX a Rufino Aquileiensi Latine versae una cum tractatu Gregorii Iliberritani
 De fide

Angaben zum Inhalt: diese Hs. bietet zu Greg. Ilib. fid. den Text der 2. Redaktion, der auch in weiteren Hss. (= dritte Klasse nach ENGELBRECHT 1910, s. S. XLV) an 4. oder 9.

Stelle unter den von Rufinus übersetzten Orationes des Gregor von Nazianz überliefert ist (SIMONETTI 1975, S. 29f. – zur Einordnung dieser Hs. in die Textüberlieferung s. ebd., S. 30-35, ENGELBRECHT 1910, S. XLIV-LXI u. SIEGMUND 1949); Subskription in Kopialüberlieferung am Ende von orat. 7: 63r >Usque huc contuli de codicæ sanctæ Melaniae Roma<, auch in weiteren, jüngeren Hss. (s. TRAUBE 1920, ENGELBRECHT 1910, S. XXXII u. BISCHOFF 1989) – 1r >In hoc codice libelli sancti Gregorii Nazanzeni numero X<. I. Hoc est apollogeticum, liber unus ... X. De Arrianis, quod non liceat semper et publice de Deo contendere, liber unus.>Incipit praefatio<. Proficiscente mihi ex urbe magnopere iniungebas, Aproniane, fili carissime, ut tibi absens ... (1v) tu qui utriusque lingue habes peritiam magis probato (Rufin. Greg. Naz. orat. praef.). >Explicit praefatio Gregorii episcopi Nazanzeni<. (2r) >Incipit apollogeticus in Latinum translatus e Greco feliciter<. >Victus sum et fateor me esse superatum<; subiectus sum Domino et obsecraui eum ... (23v) grex simul et pastores, in Christo Iesus Domino nostro cui gloria in saecula saeculorum, amen (orat. 1). >Liber apologeticus sancti Gregorii episcopi explicit<. >Incipit de epiphaniis siue de natali Domini feliciter<. >Christus nascitur, gloriamini, christiani. E caelis occurrit Christus in terris<, exaltamini ... (29v) in car(30r)ne possibile est; per Christum Iesum Dominum nostrum cui est gloria et potestas in saecula saeculorum (orat. 2). >Incipit liber tertius de luminibus, quod est de secundis epiphaniis feliciter<. Iterum Iesus meus et iterum mysterium, mysterium non erroris alicuius aut turpitudinis ... (37v) fulgeat coram hominibus per Christum Dominum nostrum cui est honor et gloria in saecula saeculorum, >amen< (orat. 3). >Gregorii episcopi secundis epiphaniis liber tertius explicit<. (38r) >Incipit liber de Pentecosten de spiritu sancto, dicta in ecclesia Constantinopolim feliciter<. >De sollemnitate huius die (korrigiert aus diei) pauca dicenda sunt<, ut laetemur in spiritu ... (44v) exultatio sanctorum, cum quo est Deo patri gloria et potestas in spiritu sancto in saecula saeculorum, amen (orat. 4). >Gregori episcopi liber III explicit<. >Incipit liber V in semet ipso de agro regressus<. >Desiderabam uos, o filii, quia et pari mensura< desiderabar a uobis ... (51r) uita et fide probabili. Tibi gloria et potestas in saecula saeculorum, amen (orat. 5). >Incipit liber sextus de Hieremia, dicta presente imperatore apud quem et intercedit pro quodam periclitante feliciter<. Uentrem meum, uentrem meum doleo, et sensus mei turbati sunt, ait in quibusdam locis ... (55r) misericordiam speramus per Christum Dominum nostrum uiuentem secum et regnantem cum spiritu sancto in saecula saeculorum, amen (orat. 6). >Incipit liber VII de reconciliatione et unitate monachorum<. Linguam nostram soluit alacritas, et hominum legem contemnimus propter sancti spiritus legem ... (63r) custodiat corda uestra in Christo Iesu Domino nostro cui est gloria et potestas in saecula saeculorum, amen (orat. 7). >Usque huc contuli de codicæ sanctæ Melaniae Roma<. >Explicit VII<. >Incipit liber VIII< >de grandinis uastatione cum pater episcopus reticerit<. Quid laudabilem soluitis ordinem? Quid inpellitis linguam legi iustissimę seruientem? ... (70v) quem fructificauit primo in Christo Iesu Domino nostro cui est gloria et potestas in saecula saeculorum, amen (orat. 8). >Gregorii episcopi de grandinis uastatione, cum pater episcopus reticeret, explicit liber VIII. Lege feliciter<. (71r) >Incipit liber de fide et de Nicena fide<. Fides conscripta apud Niceam (korrigiert aus Nicenum ?) a recte credentibus episcopis trecentis decem et octo: credimus in unum Deum, patrem omnipotentem, omnium inuisibilium et uisibilium factorem ... hos anathemat catholica et apostolica ecclesia, amen Deo. Amore catholicę (korrigiert aus cathocę) fidei ductus iam pridem aduersus Arrianos libellum edideram ... (72r) unde a simplicitate christiana Academicus disputator abscedat. Multas quidem et graues hereses nouimus a plurimis ebullire ... (80r) Haec qui legis, per Dominum obsecro, ne simplicitatem sensus ... hunc enim tractatum scimus contra omnes hereses inuicta ueritate